
2025年（令和 7年）9月 

保護者の皆様 

                                                              福山市立加茂小学校 

校 長  花田 修 

          

音楽発表会のご案内 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に際して、格別のご理解とご支援を賜り、心

より感謝申し上げます。 

さて、見出しのことについて下記のとおり開催いたします。 

こどもたちは、素晴らしい音楽発表会にしたいと意欲をもち、日々練習に取り組んでいます。ぜひ、保護

者の皆様には、ご観覧いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

１ 日 時   １０月３１日（金） ９：００～１１：５０（受付 ８：３０～） 

         体育館前からお並びください。 

        ※自家用車での校内への乗り入れは、８時２０分からです。 

         ８時２０分以前に学校敷地内及び学校周辺で待機するなど駐停車はしないでください。 

         西門より、乗り入れてください。 

 

発表学年 学年発表時刻（予定） 

１年生 ９：００～ ９：１５ 

２年生 ９：３０～ ９：４５ 

３年生 １０：００～１０：１５ 

４年生 １０：３０～１０：４５ 

５年生 １１：００～１１：１５ 

６年生 １１：３０～１１：５０ 

 

２ 場 所  加茂小学校 体育館 

３ 主なお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○全席自由（ござ席・立ち見席）です。ござ席①は、

発表する学年の保護者の方のみお使いください。他

の方は、１度ござ席②か椅子・立見席に移動してく

ださい。 

○できるだけ、徒歩・自転車で来校ください。駐車場

は、加茂小学校のみです。 

〇ござ席では、高い位置での三脚は使わないでくださ

い。 

〇足が悪い方などは、会場にある椅子をご自由にお使

いください。 

〇PTA 本部席は、PTA 本部役員のうち、直前の駐車場

整備をされた方のみご利用頂けます。 

 

（次ページもご覧ください。） 

会場図（体育館） 

  ステージ   

指揮 

  

  東扉   

退場     

本
部 

 
 

来
賓
席 

 
 

 
 椅子・立ち見席 

ビデオ席   

 
 

ござ席① 
(発表中の学年の保護者のみ) 

保護者入場 

  

    

ビ
デ
オ
席 

ビ
デ
オ
席 

←保護者入れ替え時間 

←保護者入れ替え時間 

←保護者入れ替え時間 

←保護者入れ替え時間 

←保護者入れ替え時間 

ござ席② 

PTA 
本部 

PTA 
本部 

受付 



 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○場合によっては、会場内の人数整理（お子様の学年のみの観覧など）をさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

○演奏途中の入退場及び座席の移動はできません。 

１ 会場図について 

 

 

 

 

 

 

 

 

【受付・入退場について】 

○入場は、体育館正面玄関（運動場側）です。退場は、体育館東側からお願いします。 

 

【座席について】 

○全席自由（ござ席①②・椅子・立ち見席）です。 

〇ござ席①は発表学年の保護者の方のみ座ってください。 

その他の学年の保護者の方は、ござ席②か椅子・立ち見席にいったんご移動ください。 

○靴は靴袋に入れ、座席で保管してください。 

 

【駐車場・駐輪場について】※できるだけ徒歩か自転車でご来校ください。 

○駐車場は、加茂小学校グランドです。 

※加茂小学校グランドへ駐車される場合、西門から入場してください。 

○自転車やバイクなどは、体育館西側、プール北側鉄棒付近に停めてください。 

 

【観覧人数について】 

○１家族につき、人数の制限はありません。 

※小さなお子さまは膝の上に座らせるなど、多くの方にご観覧いただけるようにご協力ください。 

○観覧状況によっては、会場内の人数整理（お子様の学年のみの観覧など）をさせていただきます。 

【ビデオ撮影について】※他の保護者のご迷惑にならないように撮影してください。 

○撮影はしていただけますが、ブログ・動画サイトや SNS等インターネットへの投稿・公開は絶対にし

ないでください。 

○背の高い三脚などは、ビデオ席のみでご使用ください。 

 

【校内発表会について】 

〇校内発表会は、10月 28日（火）です。９：３５～１２：００ 

○発表会当日に観覧できない方で、止むを得ず校内発表会の観覧を希望される方は、10 月 1７日（金）

までに、連絡帳等で担任にご連絡ください。 

〇校内発表会のスケジュールは、本番とは異なります。来られる場合は、お問い合わせください。 

〇校内発表会は、こどもたちのための発表会です。ご不便があるかもしれませんが、ご理解ください。 

 

【その他】 

○スリッパ、靴袋、保護者用名札をご持参ください。 

○演奏途中の入退場及び座席の移動は、できるだけご遠慮ください。 

○携帯電話は電源を切るかマナーモードにしてください。 

〇会場のQRコードを読み取り、児童への応援メッセージをお願いします。 

    ↑アンケート用QRコード 


